

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA
 Miles de Pesos

IAGF-1/CAD


 Clave
 Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CALVILLO
 Período Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		% EFICIENCIA TRIMESTRAL	ACUMULADO DEL EJERCICIO		% EFICIENCIA DEL EJERCICIO
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
1	IMPUESTOS												
2	SEGURIDAD SOCIAL												
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS												
4	DERECHOS	135	195	590	195	80	195	805	585	138%	1,305	1,170	112%
5	PRODUCTOS												
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	27	26	70	26	37	26	134	78	172%	283	156	181%
7	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE												
8	APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	1,316	1,368	1,317	1,368	1,315	1,368	3,948	4,104	96%	7,870	8,208	96%
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS												
0	TOTAL	1,478	1,589	1,977	1,589	1,432	1,589	4,887	4,787	103%	9,458	9,534	99%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		% EFICIENCIA	ACUMULADO DEL EJERCICIO		% EFICIENCIA DEL EJERCICIO
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	1,244	1,173	1,145	1,173	925	1,173	3,314	3,519	94%	6,065	7,038	86%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	73	56	61	56	23	56	157	168	93%	291	336	87%
3000	SERVICIOS GENERALES	521	366	574	366	198	366	1,293	1,098	118%	1,865	2,196	85%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2	4	0	4	10	4	12	12	100%	36	24	150%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	14	0	14	0	14	0	42	0%	0	84	0%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA												
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES												
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES												
9000	DEUDA PÚBLICA												
	TOTAL	1,840	1,613	1,780	1,613	1,156	1,613	4,776	4,839	99%	8,257	9,678	85%

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		% EFICIENCIA	ACUMULADO DEL EJERCICIO		% EFICIENCIA DEL EJERCICIO
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
00244	PORTALECIMIENTO ACADÉMICO	1,708	1,479	1,622	1,479	1,068	1,479	4,398	4,437	99%	7,368	8,874	83%
00246	VINCULACIÓN CON EL SECTOR PRODUCTIVO	132	134	158	134	88	134	378	402	84%	869	804	111%
	TOTAL	1,840	1,613	1,780	1,613	1,156	1,613	4,776	4,839	99%	8,257	9,678	85%

 MCEA. ROBERTO KARLO CHÁVEZ NÚÑEZ
 RECTOR

 LAF. FERNANDO VALDEZ SANTACRUZ
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS